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1. Hőmérsékletszabályozás

Működési elv
Egy épület belső hőmérsékletének magas műszaki 
szintű szabályozása abból áll, hogy a fűtési rendszer a 
külső hőmérséklet-változások mellett is állandó szinten 
tartja a belső hőmérsékletet. Ennek elérése érdekében 
a hőmérséklet-szabályozó berendezésnek a külső 
érzékelő által mértek függvényében moduláltatnia kell 
a gázkazánt, mely által a kívánt értékeknek megfelelően 
változik a fűtőtestekben áramló víz hőmérséklete.
A fűtővíz hőmérsékletét egy előre beprogramozott 
görbe mutatja, melyet a rendszer összevet a kültéri 
hőmérséklet-értékekkel.

A görbét annak megfelelően választhatjuk meg, hogy 
milyen típusú fűtési rendszerre dolgozunk:
• Alacsony hőmérsékletű rendszer (padló-, fal vagy 
mennyezetfűtés); 0,2 és 0,8 közötti görbék 
• Magas hőmérsékletű rendszer (radiátoros fűtés); 1,0 és 
3,5 közötti görbék

A görbét a következő képlet alapján választhatjuk meg
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ahol:
K = a görbe száma
T m. max = a rendszer maximális előremenő hőmérséklete 
(becsült érték)
T est. min = a legalacsonyabb kültéri hőmérséklet (becsült 
érték)

Példa magas hőmérsékletű rendszerre:
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Példa alacsony hőmérsékletű rendszerre:
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Az így kiválasztott görbe megfelelőségének ellenőrzése 
hosszú időt vesz igénybe (ezt másnéven utólagos 
finomhangolásnak nevezik), s ezalatt több módosításra is 
szükség lehet. Amikor a külső hőmérséklet csökken (téli 
időszakban), három jelenség adódhat:

1.	A szoba hőmérséklete csökkenhet, jelezve, 
hogy meredekebb görbét kell beállítani.

2.	A szoba hőmérséklete emelkedhet, jelezve, 
hogy enyhébb görbét kell meghatározni.

3.	A szoba hőmérséklete állandó marad, jelezve, 
hogy a beállított görbe helyes.

Miután megvan azon görbe, mely állandó szinten tartja 
a helyiségeket, ellenőrizzük a tényleges hőmérsékleti 
értéket! Amennyiben a helyiség hőmérséklete a kívántál 
magasabb, a görbét enyhébbre kell állítanunk, ha 
azonban a helyiség hőmérséklete túl alacsony, akkor a 
görbét meredekebbre kell állítanunk. Amennyiben pedig 
a helyiség hőmérséklete egyezik a kívánt értékkel, a 
görbe megfelelően lett kiválasztva.

Az alábbi ábrán látható görbéket két csoportra osztottuk:

•	Alacsony hőmérsékletű rendszerekhez, valamint
•	Magas hőmérsékletű rendszerekhez szolgáló görbékre.

A két csoport elkülönülése abból ered, hogy a magas 
hőmérsékletű rendszerek görbéinek más az origó 
pontja: az ilyen típusú rendszerek hőfokszabályozása 
során általában az előremenő hőmérséklet +10 °C-os 
korrekciójára van szükség.
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3318590
Programozható szobatermosztát (vezetékes)

3318591 
Rádiófrekvenciás programozható szobatermosztát

Minden készülékünkhöz alkalmazhatóak

Termékjellemzők:
A heti programozási lehetőséggel rendelkező ON/OFF-rendszerű szoba
termosztátokat elsősorban adott szobák hőmérséklet-szabályozására ajánl-
juk; vagyis azon helyiségek szabályozására, ahova a termosztátot telepítettük. 
Amennyiben egy termosztátot alkalmazunk a rendszer működtetésére, az 
ugyanezen körön lévő helyiségek hőmérséklete is a termosztát helyéül szol-
gáló referenciahelyiségben mértek szerint alakul majd.
A programozható szobatermosztát lehetőséget biztosít felhasználója számá-
ra arra, hogy a hét minden napjára, külön programidők szerint oldhassa meg 
a kazán üzemeltetését.  
Az eszköz nagy kijelzővel rendelkezik, melyen minden, a fűtési rendszer idő-
zítésével, és az aktuális üzemmel (mint például: kér e fűtést, vagy nem; aktu-
ális és kívánt helyiséghőmérséklet) kapcsolatos információ leolvasható.

Főbb funkciók:
•	 fűtés ki/be kapcsolása
•	 előre beállított program szerint történő automatikus vagy kézi üzem
•	 heti/napi programozás lehetősége
•	 fagyvédelmi funkció
•	 szabadságprogram
•	 nappali és éjszakai hőmérséklet megadásának lehetősége
•	 aktuális hőmérséklet kijelzése
•	 aktuális idő kijelzése
•	 fűtési kérelem kijelzése
•	 elem töltöttségi szintjének kijelzése

2. On/off-rendszerű termosztátok Minden típushoz
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3318588  Külső érzékelő

3318586 Szobai érzékelő

BUS-kommunikációs rendszer
Az új BUS Bridgnet rendszernek köszönhetően a külön-
böző periférikus kiegészítők, illetve rendszervezérlők a 
gázkazán teljesítményének folyamatos optimalizálásá-
ról képesek gondoskodni. Műszaki jellemzői és haté-
konysága folytán az új BUS Bridgnet kommunikációs 
protokoll széles körben használható, legyen szó akár 
egy-, illetve többkörös fűtési rendszerről, vagy akár 
napkollektoros egységgel kiegészült változatról.

TermékválasztéK

3. �Modulációs termosztátok, 
rendszervezérlők

3318615 Sensys rendszervezérlő és szobatermosztát

EVO család

GENUS EVO MACC EVO

MGm EVO

SENSYS

Instantaneous DHW
production module

Solar pump
group
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3. �Modulációs termosztátok, 
rendszervezérlők EVO család

3318615 Sensysrendszervezérlő
és szobatermosztát 

Kizárólag az EVO készülékcsalád-
hoz csatlakoztatható:
Genus Premium Evo, Genus Premi-
um Evo System, Clas Premium Evo, 
Clas Premium Evo System, Clas 
Evo, Clas Evo System, Genus Premi-
um Evo HP

Termékjellemzők:
Az új rendszerkezelő segítségével 
könnyen megoldható a rendszer he-
lyes működtetése.

A nagy felületű dot-matrix kijelzővel 
ellátott egységen keresztül a követ-
kező beállításokat végezhetjük el:
•	A kazán, az Ariston által forgal-
mazott napkollektoros rendszer, va-
lamint a zónák vezérlése (utóbbiak 
multifunkcionális vezérlő, Zona ma-
nager vezérlő, MGm Evo és MGz Evo 
modulok alkalmazása esetén old-
ható meg).
•	Kijelző testreszabása
•	A fűtőkörök és a hmv-előállítás 
(utóbbi kizárólag fűtőkazánok ese-
tén) időprogramozása
•	Energia-megtakarítás figyelem-
mel kísérése (napkollektorral meg
takarított energia, CO2 kibocsátás, 
stb.)

Főbb funkciók:
•	Minden kazán- és rendszerpara-
méter megadása a BUS Bridgenet 
révén.
•	A rendszer paramétereinek irá-
nyított beállítása / konfigurációja.
•	Hőmérséklet-szabályozás aktivá-
lása.
•	Napkollektoros rendszer vezérlé-
se (kizárólag digitális szolár hid-
roblokkal ellátott Ariston rendszer 
esetén).
•	Modulációs rendszervezérlő
•	Irányított időprogramozás heti / 
napi fűtési időszakokra.
•	Fűtő kazán esetén az indirekt tá-
roló fűtésének időprogramozási le-
hetősége.
•	A kazán be- és kikapcsolása.
•	Előre beállított program szerint 
történő automatikus vagy kézi üzem
•	A hmv-hőmérséklet beállítása

•	A központi fűtési maximális előre-
menő hőmérsékletének beállítása.
•	Fagyvédelmi funkció.
•	Auto-funkció (külső érékelő és 
BUS-os periféria együttes alkalma-
zása esetén).
•	Szabadságprogram.
•	A helyiség nappali (komfort) és éj-
szakai (gazdaságos) hőmérsékleté-
nek beállítása.
• Helyiséghőmérséklet kijelzése.
•	Aktuális idő jelzése.
•	Hőigény-jelzés.
•	Hibakód-kijelzés magyar nyelven 
megjelenő hibaismertetéssel.
•	Info gomb az aktuális értékek le-
kérdezéséhez.

Amennyiben külső érzékelőt is al-
kalmazunk, úgy az ahhoz tartozó 
görbék (lásd az ábrát) ezen keresz-
tül is beállíthatóak. Az előremenő 
hőmérséklet változását az előre 
megadott görbe mutatja, amelyet a 
rendszer összevet a kültéri hőmér-
séklet-értékekkel. A görbét annak 
alapján választjuk, hogy milyen típu-
sú fűtési rendszert használunk:

•	Alacsony hőmérsékletű rendszer 
(padló-, fal vagy mennyezetfűtés); 
0,2 és 0,8 közötti görbe 
•	Magas hőmérsékletű rendszer 
(radiátorok); 1,0 és 3,5 közötti görbe 

Emellett egy 0-20-as osztású, kom-
penzációs skálán olyan beállítás is 
eszközölhető, hogy a kazán az elő-
remenő fűtőköri hőmérséklet meg-
határozásakor mennyire vegye fi-
gyelembe a külső és a belső érzéke-
lő által adott értékeket. Ily módon a 
hőmérséklet beállítása egyszerre 
függ a külső- és a beltéri érzékelő-
től, létrejön a moduláció, ezáltal pe-
dig optimalizálódik a komfortérzet 
és a kazán üzeme.

Fontos: a Sensys Genus Premium 
Evo HP kazántípusnál kizárólag mo-
no telepítés esetén használható, 
kaszkádrendszer esetén más vezér-
lők szükségesek.
A Sensys kizárólag két eres, árnyé-
kolt vezetékkel csatlakoztatható a 
kazánhoz.
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3. �Modulációs termosztátok, 
rendszervezérlők EVO család

3318586
Szobai érzékelő

Kizárólag az EVO készülékcsaládhoz 
csatlakoztatható: Genus Premium 
Evo, Genus Premium Evo System, 
Clas Premium Evo, Clas Premium 
Evo System, Clas Evo, Clas Evo Sys-
tem, Genus Premium Evo HP

Termékjellemzők:
A Szobai érzékelővel a telepítési he-
lyének szobahőmérsékletét és fű-
tés módot kísérhetjük figyelemmel. 
A BUS-kapcsolatnak és a Sensysen 
keresztül történő időprogramozás-
nak köszönhetően hatékonyan al-
kalmazható a hőmérséklet-szabá-
lyozásra. A le/fel nyilakkal egysze-
rűen beállíthatjuk a kívánt szobahő-
mérsékletet (amit a kijelző is megje-
lenít), míg a funkcióválasztó gomb a 
fűtési üzemmód beállítását (a Sen-
sysen keresztül előre beállított prog-
ram szerinti, vagy kézi) teszi lehető-
vé. A vezérlővel elért moduláló révén 
optimalizálódik a komfortérzet és a 
kazán üzeme
Ezt az eredményt a Szobai érzékelő 
úgy éri el, hogy az előremenő fűtőkö-
ri hőmérsékletet – az érzékelő által 
mért belső hőmérsékletnek megfe-
lelően – szabályozza.

Főbb funkciók:
•	Ki: a fűtés ki van kapcsolva, a fagy-
védelmi funkció pedig aktív.
•	Automatikus: a hőmérséklet nö-
velése vagy csökkentése a Sensysen 
beállított időprogram szerint.
•	Manuális: folyamatos fűtés nappali 
hőmérséklettel (komfort).

•	Manuális: folyamatos fűtés éjsza-
kai hőmérséklettel (csökkentett).
•	A megadott szobahőmérséklet-
korrekció elvégzése.

Amennyiben egy termosztátot al-
kalmazunk a rendszer működteté-
sére, az ugyanezen körön lévő helyi-
ségek hőmérséklete is a termosz-
tát helyéül szolgáló referenciahelyi-
ségben mértek szerint alakul majd. 
Ez azzal párosul, hogy amennyiben 
külső tényezők hatására emelke-
dik a referenciahelyiség hőmérsék-
lete (például ha konyhában helyez-
zük el a termosztátot, akkor a sütő 
miatt; vagy ha nappaliban helyezzük 
el, akkor esetleg egy kandalló üze-
me miatt), akkor a Szobai érzéke-
lő nem kér fűtést, így az ugyanazon 
körön lévő többi helyiség hőmérsék-
lete csökkenni fog. Ennek az ellen-
kezője történik akkor, ha az érzéke-
lő helyisége külső tényezők (például 
egy nyitva hagyott az ablak) miatt le-
hűl, és ezért fűtési kérelmet ad a ka-
zánnak: ilyenkor a többi helyiség hő-
mérséklete is növekedni fog.

Fontos: A Szobai érzékelő kizárólag 
két eres, árnyékolt vezetékkel csat-
lakoztatható a kazánhoz.

T.amb

Idő

T.amb set

0 T.amb  = Szoba hőmérséklete
T.amb set = A szobai érzékelőn beállított hőmérséklet

°C Szoba hőmérséklete
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3. �Modulációs termosztátok, 
rendszervezérlők EVO család

3318588
Külső érzékelő

Kizárólag az EVO készülékcsaládhoz 
csatlakoztatható:
Genus Premium Evo, Genus Premi-
um Evo System, Clas Premium Evo, 
Clas Premium Evo System, Clas Evo, 
Clas Evo System, Genus Premium 
Evo HP

Termékjellemzők:
A külső érzékelő (mely kizárólag ve-
zetékes változatban kapható) felada-
ta az épületen kívüli hőmérséklet fi-
gyelése, s a mért adatok továbbítása 
a kazán felé, mely a kapott jel függ-
vényében automatikusan változtatja 
a fűtési kör előremenő hőmérsékle-
tét, s így optimalizálódik a készülék 
üzemeltetése. 

Amennyiben külső érzékelőt alkal-
mazunk, úgy az ahhoz tartozó görbék 
(lásd az ábrát) a kazánon és a Sensys 
rendszervezérlőn keresztül egyaránt 
beállíthatóak. Az előremenő hőmér-
séklet változását az előre megadott 
görbe mutatja, amelyet a rendszer 
összevet a kültéri hőmérséklet-érté-
kekkel. A görbét annak alapján vá-
lasztjuk, hogy milyen típusú fűtési 
rendszert használunk:

•	Alacsony hőmérsékletű rendszer 
(padló-, fal vagy mennyezetfűtés);
0,2 és 0,8 közötti görbe 
•	Magas hőmérsékletű rendszer
(radiátorok); 1,0 és 3,5 közötti görbe 

Sensysszel vagy Szobai érzékelővel 
történő együttes alkalmazás esetén 
egy 0-20-as osztású, kompenzációs 
skálán olyan beállítás is eszközölhe-
tő, hogy a kazán az előremenő fűtő-
köri hőmérséklet meghatározásakor 
mennyire vegye figyelembe a külső 
és a belső érzékelő által adott érté-
keket. Ily módon a hőmérséklet beál-
lítása egyszerre függ a külső- és a 
beltéri érzékelőtől, létrejön a modu-
láció, ezáltal pedig optimalizálódik a 
komfortérzet és a kazán üzeme.
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